
,. 
/1 '/ 1-(./1 

KONINKRIJK BELGIE 

MINISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monu­
menten en stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de ministeriële besluiten van 14 februari 1979 en van 
14 maart 1979 tot vaststelling van het ontwerp van lijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, en stads- en dorpsgezichten 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen­
ten en Landschappen van 3 april 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ 

Artikel 1 : Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepalingen 
van het decreet van 3 maart 1976, om reden van zijn uitzonderlijk 
sociaal-historisch (feodaal) belang : 
- Het woonhuis, bakhuis en stallingen van de voormalige laathoeve van 

Beverbeek te Hamont-Achel (Achel) , bekend ten kadaster : Hamont­
Achel, secite A, perceelnummer 1314 A (delen), eigendom van de Ka­
tholieke Universiteit van Leuven, Dienst Patrimonium, Krakenstraat 
3, te 3000 Leuven. 

Artikel 2 : Wordt beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de bepa­
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de sociaal-his­
torische waarde : 
- Het erf van de voormalige laathoeve van Beverbeek met inrijpoort, 

beplantingen (hagen en bomen) en omringende grachten, zoals afgeba­
kend op bijgaand plan. 

Artikel 3 : Onverminderd de bepalingen van het koninklijk besluit van 
6 december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in­
standhouding, en onderhoud van monumenten en stads- en dorpsgezichten, 
worden voor de behartiging van het algemeen belang de volgende beper­
kingen aan de .rechten van de eigenaars ,gesteld : behoudens geldig ver­
leende machtiging, overeenkomstig de bepalingen van het artikel 5 van 
het decreet van 3 maart 1976, is het verboden: 

./ .. 



• • 
- 2 -

1. op de hogervermelde percelen de werken uit te voeren vermeld in 
artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende organisatie van 
de ruimtelijke ordening en de stedebouw ; 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en van de zich er­
op bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

3. een gebouw of een constructie op te richten of een inrichting te 
plaatsen, zelfs uit niet duurzame materialen, die in de grond is 
ingebouwd, aan de grond is bevestigd of op de grond steun vindt 
ten behoeve van de stabiliteit, en bestemd is om ter plaatse te 
blijven staan ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 

4. één of meer verplaatsbare inrichtingen te plaatsen die voor bewo­
ning kunnen worden gebruikt, zoals woonwagens, kampeerwagens en 
afgedankte voertuigen. 

5. bestaande constructies te bouwen of te herbouwen, derwijze dat het 
uitwendig aspect ervan wordt gewijzigd, zonder voorafgaande toe­
stemming vanwege de Minister of zijn gemachtigde. 

6. wegen en paden te verharden. 
7. een opslagruimte voor afgedankte voertuigen of schroot aan te leg­

gen. 
8. een vuilnisbelt aan te leggen en afvalprodukten achter te laten. 
9. reclame-panelen of gelijk welke publiciteit aan te brengen. 

10. bovengrondse en ondergrondse leidingen te plaatsen. 
De aanleg van ondergrondse leidingen voor telefoon, voor het ver­
voer van laagspanningselectricteit, water en rioolwater, dienende 
voor de ter plaatse gelegen gebouwen, blijft mogelijk mits vooraf­
gaande en schriftelijke toestemming vanwege de Minister of zijn 
gemachtigde. 

Artikel 4 : Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 18 juli 1980 

VAN KONINjt » EGE 
De Minis' 7 van 

~ 
de Vlaamse Gemeenschap, 

/ 


